O Presidente da Academia Pernambucana de Ciência Agronômica, Acadêmico Eudes de Souza
Leão Pinto,    tem a honra de convidar Vossa Excelência e Excelentíssima Família para
participarem da Solenidade de Instalação da ACADEMIA BRASILEIRA DE CIÊNCIA
AGRONÔMICA, em Sessão Especial da 65ª Reunião Anual da Sociedade Brasileira para o
Progresso da Ciência (SBPC).

Antecipa os agradecimentos pela honrosa presença.

Data: 24 de julho de 2013, às 18h
Local: Auditório da Biblioteca Central da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), Av.
Prof. Moraes Rego, 1235, Cidade Universitária, Recife, Pernambuco.

Confirmação de presença: apcagronomica@gmail.com